
 

 

Įsakymas netenka galios 2024-01-19: 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-33, 2024-01-18, paskelbta TAR 2024-01-18, i. k. 2024-00763 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. 3D-700 „Dėl Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios 

žemės naudojimo sąlygos, erdvinių duomenų rinkinio specifikacijos patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-06-01 iki 2024-01-18 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-12-16, i. k. 2019-20240 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL TERITORIJŲ, KURIOSE TAIKOMOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO 

SĄLYGOS, ERDVINIŲ DUOMENŲ RINKINIO SPECIFIKACIJOS PATVIRTINIMO 

 

2019 m. gruodžio 16 d. Nr. 3D-700 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo 9 straipsnio 4 

dalies 8 punktu ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 534 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto kadastro nuostatų patvirtinimo“, 6 punktu:  

Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-259, 2022-04-14, paskelbta TAR 2022-04-14, i. k. 2022-07713 

 

1. T v i r t i n u  Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, 

erdvinių duomenų rinkinio specifikaciją (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras           Andrius Palionis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b4e278e0b5f511eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f5a89b40bbc211ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2019 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 3D-700  

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2022 m. balandžio 14 d. įsakymo  Nr. 3D-259 

redakcija) 

 
TERITORIJŲ, KURIOSE TAIKOMOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO 

SĄLYGOS, ERDVINIŲ DUOMENŲ RINKINIO SPECIFIKACIJA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių 

duomenų rinkinio specifikacija (toliau – Specifikacija) nustato teritorijų, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos (toliau – Teritorijos), erdvinių duomenų sudarymą, turinį, 

kodavimą, privalomąsias savybes.  

2. Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių 

duomenų rinkinio (toliau – Teritorijų erdvinių duomenų rinkinys) turinį sudaro Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme (toliau – Įstatymas) nurodytų Teritorijų 

erdviniai ir jų aprašomieji duomenys.  

3. Teritorijų erdvinių duomenų rinkinio informacija kaupiama ir saugoma 1994 m. 

Lietuvos koordinačių sistemoje (toliau – LKS-94 koordinačių sistema). Teritorijų, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių objektų sutartiniai ženklai nurodyti Specifikacijos 

V skyriuje. 

4. Teritorijų erdvinių duomenų rinkinio erdviniai duomenys teikiami Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto kadastro ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro 

tvarkytojui (toliau – Tvarkytojas) ir tvarkomi viename sluoksnyje, kurio reikalavimai nurodyti 

Specifikacijos (versija 1.0) II ir III skyriuose. 

5. Teritorijų erdvinių duomenų rinkinio, kurio reikalavimai nurodyti Specifikacijos IV 

skyriuje, erdvinius duomenis Tvarkytojas teikia naudotojams. 

6. Specifikacija privalo vadovautis Tvarkytojas ir asmenys, rengiantys ir teikiantys 

Tvarkytojui Teritorijų erdvinius duomenis.  

7. Teritorijų erdvinių duomenų rinkinį tvarko Tvarkytojas. Tvarkytojas, vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu, Lietuvos erdvinės informacijos portalo 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. birželio 1 d. įsakymu 3D-

350 „Dėl Lietuvos erdvinės informacijos portalo nuostatų ir Lietuvos erdvinės informacijos portalo 

duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, užtikrina, kad Teritorijų erdvinių 

duomenų rinkinio duomenys būtų pasiekiami per Lietuvos erdvinės informacijos portalo paieškos ir 

peržiūros paslaugas. Teritorijų erdvinių duomenų rinkinio metaduomenys aprašomi vadovaujantis 

Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros metaduomenų reikalavimų ir Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros metaduomenų teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2017 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-818 „Dėl Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros metaduomenų reikalavimų ir Lietuvos erdvinės informacijos 

infrastruktūros metaduomenų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

8. Teritorijų erdviniai duomenys Tvarkytojui ir naudotojams gali būti teikiami ir 

Teritorijų erdvinių duomenų rinkinys turi būti tvarkomas SHP, DWG ar GeoJSON formatais: 



2 

 

8.1. SHP – ESRI skaitmeninis vektorinių duomenų formatas su būtinomis SHP, SHX ir 

DBF bylomis; 

8.2. DWG – kompiuterinio projektavimo programų skaitmeninis duomenų formatas, 

skirtas vektoriniams duomenims ir tekstinei informacijai saugoti; 

8.3. GeoJSON – atviras erdvinių duomenų saugojimo ir apsikeitimo tarp geografinių 

informacinių sistemų formatas. 

9. Specifikacijoje vartojamos sąvokos: 

9.1. atributiniai duomenys – erdvinių objektų aprašomieji duomenys; 

9.2. erdvinio objekto kodas – unikalus ženklų derinys, pagal kurį atpažįstamas erdvinis 

objektas; 

9.3. poligonas – teritorijos, kurioje taikoma specialioji žemės naudojimo sąlyga, grafinis 

sprendinys, Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių duomenų 

rinkinyje išreikštas plotiniu grafiniu elementu; 

9.4. vektoriniai duomenys – teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo 

sąlygos, erdviniai duomenys, erdvinių duomenų rinkinyje atvaizduoti poligonais. 

10. Kitos Specifikacijoje vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme, Lietuvos Respublikos 

geodezijos ir kartografijos įstatyme ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro įstatyme 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI TERITORIJŲ ERDVINIŲ DUOMENŲ PATEIKIMUI IR 

TVARKYMUI 

 
 

11. Teritorijų erdvinius duomenis sudaro vektoriniai ir atributiniai duomenys.  

12. Turi būti parengti ir pateikti visų Teritorijų šie atributiniai duomenys:  

Eil. 

Nr.  

Lauko 

sisteminis 

pavadinimas 

 

Lauko 

pavadini-

mas 

Aprašymas Aprašym

o įrašo 

tipas 

Pastabos, pildymo pvz. Privalomumas 

12.1. UNIK_NR Unikalus 

numeris 

Unikalus 

Teritorijos 

numeris 
Nekilnojamojo 

turto registre 

(toliau – NTR) 

Skaičius Reikšmė nurodoma iš 

devynių skaitmenų, 

pvz.: 100000001 

Privalomas teikiant 

pasikeitusių Teritorijų 

erdvinius duomenis 

12.2. PLOTAS Plotas SŽNS teritoriją 
nustatančiuose 

dokumentuose 

nurodytas 
teritorijos plotas 

Skaičius Plotas rašomas kv. m, 
suapvalintas pagal 

aritmetines taisykles iki 

sveikojo skaičiaus, pvz.: 
1111 

Privalomas 

12.3. TER_KODAS Teritorijo

s kodas 

Teritorijos 

kodas  

Skaičius Teritorijos kodai 

nurodyti Specifikacijos  
priede. 

Reikšmė nurodoma iš 

trijų skaitmenų, pvz.: 

101 

Privalomas 

12.4. DOKUMENT Dokumen

tas 

Dokumento, 

kurio pagrindu 

nustatoma 

Tekstas  Privalomas 



3 

 

teritorija, 

pavadinimas 

12.5. DOK_NR Dokumen

to 
numeris 

Dokumento, 

kurio pagrindu 
nustatoma 

teritorija, 

numeris 

Tekstas  Privalomas 

12.6. DOK_DATA Dokumen

to data 

Dokumento, 

kurio pagrindu 

nustatoma 
teritorija, 

patvirtinimo 

data 

Data Duomuo nurodomas 

formatu yyyy-mm-dd. 

Pvz.: 2021-05-26 

Privalomas 

12.7. INST_KODA

S 

 

Institucij

os kodas 

Institucijos, 

priėmusios 

sprendimą 

patvirtinti 
dokumentą, 

juridinio 

asmens kodas 

Skaičius  Privalomas 

12.8. DOK_URL Dokumen

to URL 

Nuoroda į 

dokumentą, 

kurio pagrindu 
nustatoma 

teritorija, jeigu 

jis yra 

pasiekiamas 
nuotoliniu būdu. 

Tekstas  Privalomas, jei nuoroda 

yra į valstybės 

informacines sistemas. 

12.9. KVALIFIKAC Kvalifika

cinio 
pažymėji

mo/atesta

to 
numeris 

Teritorijos 

erdvinius 
duomenis 

parengusio 

asmens 
kvalifikacinio 

pažymėjimo/ate

stato numeris 

Tekstas  Neprivalomas 

12.10
. 

RENG_KODA
S 

Teritorijo
s rengėjo 

kodas 

Teritorijos 
erdvinius 

duomenis 

parengusio 
fizinio asmens 

kodas;  

Skaičius  Privalomas 

 

12.11

. 

 

VEIK_KODA

S 
 

 

Ūkine 
veikla 

suinteres

uoto 

asmens   / 
plano 

organizat

oriaus 
kodas 

Ūkine veikla 
suinteresuoto 

fizinio/juridinio 

asmens / plano 

organizatoriaus 
kodas 

Tekstas Esant keliems asmenims, 
kodai atskiriami 

kabliataškiu (;). Pvz.: 

3333333333; 

4444444444 

Privalomas 
asmeniui, turinčiam 

suteiktą lietuvišką 

fizinio/juridinio asmens 

kodą 

12.12

. 

MET_TIPAS Duomenų 

nustatym

Objekto, kuriam 

nustatyta 

Tekstas Galimos reikšmės: 

g – geodeziniai 

Privalomas 



4 

 

o 

metodas 

Teritorija, 

duomenų 

nustatymo 

metodo 
charakteristika 

 

matavimai; 

v – vektorizavimas; 

vo – vektorizavimas nuo 

ortofotografinio 
žemėlapio; 

m – mišrus; 

k – kitas. 

12.13

. 

MASTELIS Erdvinių 

duomenų 

tikslumą 
nustatanti

s mastelis 

Plano ar 

žemėlapio, 

kurio pagrindu 
buvo nustatyta 

teritorija, 

mastelio 

vardiklis  

Skaičius Pvz., jei M  1:10000, 

įrašoma reikšmė yra 

10000 

Neprivalomas 

12.14

. 

TIKSL Teritorijo

s 

tikslumas 

Teritorijos ribų 

nustatymo 

tikslumas  

Skaičius Tikslumas rašomas 

metrais, dviejų 

skaitmenų po kablelio 
tikslumu, pvz., 0,50 

Privalomas 

12.15

. 

OB_GLOBID 

 

Objekto, 

kuriam 
nustatyta 

Teritorija, 

unikalus 

identifika
torius 

Objekto, kuriam 

nustatyta 
Teritorija, 

identifikavimo 

kodas teikėjo 

erdvinių 
duomenų 

rinkinyje 

Tekstas Pvz., objekto unikalus 

identifikatorius, 
nurodytas kitoje 

informacinėje sistemoje, 

kadastre,  registre ar 

erdvinių duomenų 
rinkinyje  

Privalomas, jei objektas 

kaupiamas kitoje 
informacinėje sistemoje, 

kadastre ar registre 

12.16
. 

OB_DATA Objekto, 
dėl kurio 

nustatyta 

Teritorija, 
atsiradim

o 

(įrengimo

, statybos 
ar 

dokument

o, kurio 
pagrindu 

objektas 

suformuo
tas) data 

Objekto, dėl 
kurio nustatyta 

Teritorija, 

atsiradimo 
(įrengimo, 

statybos ar 

dokumento, 

kurio pagrindu 
objektas 

suformuotas) 

data 

Data Duomuo nurodomas 
formatu yyyy-mm-dd. 

Pvz., 2021-05-26 

Privalomas, jei 
teritorijos tipas yra: 

AERODR_AZ, 

KELIU_AZ, 
GELEZ_AZ, 

ELEKTR_AZ,  

DUJU_NAFTOS_AZ, 

SKIRSTOM_DUJU_AZ
, 

NAFTOS_AZ, 

SUSKYST_DUJU_AZ, 
TIEK_INFRASTRUKT

_AZ, 

RYSIU_AZ, 
SILUMOSTINKLU_AZ

, 

ST_AZ (gkodas- st03), 

AKVAKULTUROS_AZ, 
POZEMVAND_AZ 

METEOROLOG_AZ, 

MET_RADIOLOK_AZ, 
RADIOLOKATORIU_A

Z, 

VMS_AZ, 
GEOZENKLU_AZ 

KRASTO_APS_AZ, 

SIENOS_AZ 

12.17 PAVADINIM Teritorijo Objekto, kuriam Tekstas  Privalomas, jei 



5 

 

. s 

pavadini

mas 

nustatyta 

Teritorija,  

pavadinimas ar 

Teritoriją 
unikaliai 

aprašantis 

tekstas 

teritorijos tipas yra: 

AERODR_AZ 

AERODR_TRIUKSMO

_AZ 
SANITARINES_AZ  

KULTUROS_PO 

GPO_TERITORIJA 
REZERVATAI 

DRAUSTINIAI 

ST_AZ 
PARKAI 

BIOSFERA 

VAND_TELKINIAI 

VAND_TELKINIU_AZ 
VAND_PAKRANT_AZ 

POZEMVAND_AZ 

KARSTINIS 
TELKINIAI 

OBSERVATORIJOS_A

Z 

METEOROLOG_AZ 

12.18

. 

VIES_INTER Žyma, 

nusakanti

, ar 
teritorija 

yra 

įrašoma 
(registruo

jama) 

viešojo 

intereso 
pagrindu 

Žyma, 

nusakanti ar 

teritorija yra 
įrašoma 

(registruojama) 

viešojo intereso 
pagrindu 

Skaičius Galimos reikšmės: 

1 – viešojo intereso 

pagrindu; 
2 – ne viešojo intereso 

pagrindu. 

Privalomas 

12.19

. 

GKODAS Erdvinio 

objekto 
kodas 

Erdvinio 

objekto kodas  

Tekstas Kodai nurodyti 

Specifikacijos priede, 
pvz., az591 

Privalomas 

12.20

. 

APZ_TIPAS Apsaugos 

zonos 
tipas 

Nurodoma 

apsaugos zonos 
tipo reikšmė 

 

 

Tekstas Jeigu teritorijos tipas yra 

AERODR_AZ, 
nurodomas aerodromų 

apsaugos zonų tipas: 

A – aerodromų apsaugos 
zona; 

B – aerodromų apsaugos 

zona; 

C – aerodromų apsaugos 
zona; 

D – aerodromų apsaugos 

zona; 
E – aerodromų apsaugos 

zona. 

Jeigu teritorijos tipas yra  

KELIU_AZ, nurodoma 
kelio reikšmė: 

M – magistralinis; 

K – krašto; 
R – rajoninis; 

Privalomas, jei teritorijos 

tipas yra: 
AERODR_AZ 

KELIU_AZ 

TIEK_INFRASTRUKT_
AZ 

KULTUROS_PO 

MELIORAC_AZ 

POZEMVAND_AZ 



6 

 

1 – vietinis I kategorija; 

2 – vietinis II kategorija; 

3 – vietinis III kategorija; 

4 – vietinis IV kategorija. 
Jeigu teritorijos tipas yra  

TIEK_INFRASTRUKT

_AZ: 
1 – vandens tiekimo ir 

nuotekų, paviršinių 

nuotekų tvarkymo 
vamzdynų, įrengiamų iki 

2,5 metro gylyje; 

2 – vandens tiekimo ir 

nuotekų, paviršinių 
nuotekų tvarkymo 

vamzdynų, įrengiamų 

didesniame kaip 2,5 
metro gylyje; 

3 – magistralinių 

vamzdynų, kurių 

skersmuo yra 400 
milimetrų ir didesnis; 

4 – vandens rezervuarų, 

skaidrintuvų; 
5 – vandens tiekimo 

bokštų, vandens ir 

nuotekų siurblinių, 
nuotekų rezervuarų. 

Jeigu teritorijos tipas yra  

KULTUROS_PO ir 

GKODAS – nz12, 
nurodomos kultūros 

paveldo apsaugos zonos 

juostos: 
8 – apsaugos nuo fizinio 

poveikio; 

9 – vizualinės apsaugos. 
Jeigu teritorijos 

tipas yra 

MELIORAC_

AZ: 
1 – melioruotai žemei; 

2 – melioracijos 

statiniams. 
Jeigu teritorijos tipas yra  

POZEMVAND_AZ, 

nurodomos požeminių 

vandens telkinių 
(vandenviečių) sanitarinės 

apsaugos zonų juostos: 

0 – vandenvietės 
teritorija; 

50 – pirmoji griežto 

režimo) vandenvietės 
juosta, 50 metrų; 

1 – pirmoji (griežto 

režimo) vandenvietės 



7 

 

juosta; 

2 – antroji vandenvietės 

juosta; 

3 – trečioji vandenvietės 
juosta; 

3A – trečioji vandenvietės 

juosta; 
3B – trečioji vandenvietės 

juosta; 

3R – trečioji vandenvietės 
juosta, rekomenduojama. 

12.21

. 

GRUPE Grupės 

numeris 

Nurodoma 

grupės numerio 

reikšmė 
 

Skaičius Jeigu teritorijos tipas yra 

POZEMVAND_AZ: 

1 – 1-oji vandenvietės 
grupė; 

2 – 2-oji vandenvietės 

grupė; 
3 – 3-oji vandenvietės 

grupė. 

Jeigu teritorijos tipas yra 
KARSTINIS: 

1 – 1-oji intensyvaus 

karsto zonos žemių 

grupė; 
2 – 2-oji intensyvaus 

karsto zonos žemių 

grupė; 
3 – 3-ioji intensyvaus 

karsto zonos žemių 

grupė; 

4 – 4-oji intensyvaus 
karsto zonos žemių 

grupė. 

Privalomas, jei teritorijos 

tipas yra: 

POZEMVAND_AZ, 
KARSTINIS 

12.22
. 

AZ_PLOTIS Apsaugos 
zonos 

plotis 

Įstatyme 
nurodytos 

apsaugos zonos 

plotis 

Skaičius Plotis nurodomas 
metrais, pvz., 10 

Privalomas, jei teritorijos 
tipas yra: 

KELIU_AZ 

GELEZ_AZ 
ELEKTR_AZ 

DUJU_NAFTOS_AZ 

SKIRSTOM_DUJU_AZ 

NAFTOS_AZ 
SUSKYST_DUJU_AZ 

TIEK_INFRASTRUKT

_AZ 
RYSIU_AZ 

SANITARINES_AZ 

METEOROLOG_AZ 
MET_RADIOLOK_AZ 

RADIOLOKATORIU_A

Z 

KRASTO_APS_AZ 
SIENOS_AZ 

12.23

. 

EL_ITAMP Įtampa Elektros įtampa Skaičius Įtampa nurodoma 

kilovoltais, pvz., 110 

Privalomas, jei teritorijos 

tipas ELEKTR_AZ 
 



8 

 

12.24

. 

TALPA Rezervua

ro tūris 

Suskystintų 

dujų rezervuaro, 

baliono talpa 

 

Skaičius Rezervuarų talpa 

nurodoma kubiniais 

metrais 

Privalomas, jei teritorijos 

tipas  

SKIRSTOM_DUJU_AZ 

ir GKODAS – az604, 
SUSKYST_DUJU_AZ 

ir GKODAS – az631 ar 

az632  

12.25

. 

SLEGIS Dujų 

slėgis 

Dujų slėgis Skaičius Slėgis nurodomas barais, 

pvz., 5 

Privalomas, jei teritorijos 

tipas 

SKIRSTOM_DUJU_AZ 
ir GKODAS – az601 ar  

az602 

12.26

. 

RUSIS Naudingų

jų 
iškasenų 

rūšis 

Nurodomas 

kodas pagal 
Lietuvos 

geologijos 

tarnybos prie 
AM 

direktoriaus 

2005 m. 
lapkričio 18 d. 

įsakymu Nr. 1-

133 patvirtintą 

Žemės gelmių 
registro objektų 

duomenų 

klasifikatorių 

Skaičius Pvz., 11303 Privalomas, jei teritorijos 

tipas  
TELKINIAI 

12.27

. 

INFO Papildom

a teikėjo 

informaci
ja 

Papildoma 

informacija apie 

teritorijos 
duomenis, 

pildoma 

teritoriją 

teikiančio 
subjekto 

Tekstas  Neprivalomas 

12.28

. 

ILTU_KODA

S 

Ūkine 

veikla 
suinteres

uoto 

užsienio 
asmens  

kodas 

Ūkine veikla 

suinteresuotam 
užsienio 

fiziniam 

asmeniui 
suteiktas kodas 

Tekstas Esant keliems asmenims, 

kodai atskiriami 
kabliataškiu (;) 

Privalomas užsienio 

asmeniui, neturinčiam 
suteikto lietuviško asmens 

kodo 

12.29

. 

VARDAS Ūkine 

veikla 
suinteres

uoto 

užsienio 
asmens  

vardas 

Ūkine veikla 

suinteresuoto 
užsienio fizinio 

asmens  vardas 

Tekstas Esant keliems asmenims, 

vardai atskiriami 
kabliataškiu (;) 

Privalomas užsienio 

asmeniui, neturinčiam 
suteikto lietuviško 

asmens kodo ar ILTU 

kodo 

12.30
. 

PAVARDE Ūkine 
veikla 

suinteres

uoto 

užsienio 

Ūkine veikla 
suinteresuoto 

užsienio fizinio 

asmens  pavardė 

Tekstas Esant keliems asmenims, 
pavardės atskiriamos 

kabliataškiu (;) 

Privalomas užsienio 
asmeniui, neturinčiam 

suteikto lietuviško 

asmens kodo ar ILTU 

kodo 



9 

 

asmens  

pavardė 

12.31

. 

GIM_DATA Ūkine 

veikla 
suinteres

uoto 

užsienio 
asmens 

gimimo 

data 

Ūkine veikla 

suinteresuoto 
užsienio fizinio 

asmens  gimimo 

data 

Tekstas Duomuo teikiamas 

formatu yyyy-mm-dd. 
Reikšmė negali būti 

didesnė už „šiandien“. 
Esant keliems 
asmenims, datos 

atskiriamos kabliataškiu 

(;) 

Privalomas užsienio 

asmeniui, neturinčiam 
suteikto lietuviško 

asmens kodo ar ILTU 

kodo 

12.32

. 

JUR_PAV Ūkine 

veikla 

suinteres

uoto 
užsienio 

juridinio 

asmens 
pavadini

mas  

Ūkine veikla 

suinteresuoto 

užsienio 

juridinio 
asmens 

pavadinimas 

Tekstas Esant keliems 

juridiniams asmenims, 

pavadinimai atskiriami 

kabliataškiu (;) 

Privalomas užsienio 

juridiniam asmeniui, 

neturinčiam suteikto 

lietuviško juridinio 
asmens kodo 

12.33
. 

JUR_KODAS Ūkine 
veikla 

suinteres

uoto 

užsienio  
juridinio 

asmens 

kodas 

Ūkine veikla 
suinteresuoto 

užsienio  

juridinio 

asmens kodas 

Tekstas Esant keliems 
juridiniams asmenims, 

kodai atskiriami 

kabliataškiu (;) 

 

Privalomas užsienio 
juridiniam asmeniui, 

neturinčiam suteikto 

lietuviško juridinio 

asmens kodo 

12.34

. 

VALSTYBE Ūkine 

veikla 

suinteres
uoto 

užsienio 

asmens  

valstybė 

Ūkine veikla 

suinteresuoto 

užsienio 
fizinio/juridinio 

asmens  

valstybė 

Tekstas Duomuo yra triraidis 

šalies kodas pagal 

ISO 3166 standartą. 
Esant keliems 

asmenims, valstybės 

atskiriamios 

kabliataškiu (;) 

Privalomas užsienio 

šalies asmeniui, 

neturinčiam suteikto 
lietuviško 

fizinio/juridinio asmens 

kodo 

 
 

13. Teikiamos Teritorijos erdviniai duomenys turi atitikti šias atitikties (validacijos) 

taisykles: 

13.1. Teritorija turi būti išreikšta uždara geometrine figūra (GIS programinės įrangos 

atveju –  poligonu, CAD programinės įrangos formatų atveju – Polyline ploto figūra); 

13.2. uždaros geometrinės figūros posūkio taškų koordinačių reikšmės turi būti su 

dviem skaičiais po kablelio (1 cm tikslumu); 

13.3. negali būti Teritorijų, kurios turi vienodą UNIK_NR, tačiau yra žymimos keliais 

poligonais ar keliomis uždaromis Polyline linijomis (multipoligonai); 

13.4. Teritorijos negali būti apibrėžtos naudojant Spline kreives; 

13.5. negali būti teikiamos įrašyti (registruoti) naujos Teritorijos, kurios turi tokius 

pačius erdvinius (vektorinius ir atributinius) duomenis, kaip ir anksčiau Nekilnojamojo turto 

registre įrašyta (įregistruota) teritorija; 

13.6. jei kelios Teritorijos turi vienodą OB_GLOBID ir TER_KODAS, tai šios 

Teritorijos turi nepersidengti; 



10 

 

13.7. Teritorija turi patekti į Lietuvos Respublikos teritoriją, apimančią ir Lietuvos 

Teritorinius vandenis; 

13.8. kai Teritorijų atributiniai duomenys, nurodyti Specifikacijos 12 punkto lentelėje, 

nėra privalomi, jų laukai gali būti neteikiami. 

14. Taisyklės Teritorijų tikslinimui: 

14.1. tuo  atveju, kai tikslinama visa Teritorijos riba arba kai tikslinama dalis Teritorijų 

erdvinių duomenų rinkinyje pažymėtos Teritorijos ribos (pvz., rekonstruojamas objektas, dėl kurio 

nustatyta Teritorija, tačiau pats objektas nėra išskaidomas), turi būti parengti visos Teritorijos 

erdviniai duomenys ir atributiniuose duomenyse turi būti nurodytas Teritorijos unikalus numeris, ir 

jei:  

14.1.1. objektas, dėl kurio nustatyta Teritorija, pakito 50 ir mažiau procentų, tai 

atributinių duomenų laukai MET_TIPAS, MASTELIS, TIKSL netikslinami (paliekami tokie pat, 

kokie buvo iki SŽNS teritorijos pakitimo (mažesnio tikslumo, jeigu patikslintos dalies ir senosios 

Teritorijos tikslumas skiriasi); 

14.1.2. objektas, dėl kurio nustatyta Teritorija pakito 51 ir daugiau procentų, tai 

atributinių duomenų laukai MET_TIPAS, MASTELIS, TIKSL įrašomi tokie, kokie yra po 

Teritorijos pakitimo (didesnio tikslumo, jeigu patikslintos dalies ir senosios Teritorijos tikslumas 

skiriasi); 

14.1.3. patikslintas visas objektas, dėl kurio nustatyta Teritorija, tai visi atributiniai 

duomenys įrašomi pagal naujai nustatytus duomenis ir parametrus. 

14.2. tais atvejais, kai tikslinama dalis Teritorijos ir išskaidomas objektas (pvz., oro 

linija panaikinama ir tiesiama požeminė linija ir pan.), dėl kurio minėta Teritorija nustatyta, turi 

būti: 

14.2.1. panaikinta Teritorijų erdvinių duomenų rinkinyje pažymėta Teritorija; 

14.2.2. parengti Teritorijų erdviniai duomenys priklausomai nuo išskaidyto objekto 

(kiekvienam išskaidytam objektui rengiami atskiri erdviniai duomenys nenurodant atributiniuose 

duomenyse teritorijos unikalaus numerio). 

15. Taisyklės Teritorijų erdvinių objektų skaidymui: 

15.1. Teritorijos plotas neturi viršyti: 

15.1.1. 1 000 000 kv. m (100 ha) šiems Teritorijų tipams: SKIRSTOM_DUJU_AZ, 

PIEVA, PELKES, MELIORAC_AZ, ELEKTR_AZ, TIEK_INFRASTRUKT_AZ, RYSIU_AZ, 

SUSKYST_DUJU_AZ, SILUMOSTINKLU_AZ, KELIU_AZ, GELEZ_AZ; 

15.1.2. 10 000 000 kv. m (1000 ha) Teritorijos tipui VAND_TELKINIAI, 

VAND_TELKINIU_AZ, VAND_PAKRANT_AZ, MISKO_ZEME,  DIRVOZEMIO_AZ; 

15.1.3. kitų Teritorijų plotas neribojamas;  

15.1.4.  Objektų, kurie pagal savo prigimtines savybes yra didesni už 15.1.1 ir 15.1.2 

papunkčiuose nurodytus plotus (pvz.: paviršiniai vandens telkiniai, dirvožemis ir kt.), Teritorijos 

plotas gali viršyti 15.1.1 ir 15.1.2 papunkčiuose nustatytus dydžius. 

15.2. Didelio ploto Teritorijos (upės, keliai, geležinkeliai, inžineriniai tinklai ir kt.) gali 

būti skaidomos pagal ūkine veikla suinteresuotiems asmenims, teikiantiems Tvarkytojui Teritorijų 

erdvinius duomenis, priimtinus loginius vienetus (pvz.: savivaldybės teritorijas, ūkine veikla 

suinteresuoto asmens padalinių teritorijas, mazgus ir pan.). 

 

III SKYRIUS 

ERDVINIŲ DUOMENŲ FORMATAI IR DUOMENŲ SANDARA 

 



11 

 

16. Teritorijų erdviniai duomenys Tvarkytojui gali būti teikiami šiais formatais: 

16.1. SHP byla; 

16.2. DWG byla; 

16.3. GeoJSON formatu. 

17. Teikiant Teritorijų erdvinius duomenis SHP byla, turi būti laikomasi šių reikalavimų:  

17.1. SHP byla turi atitikti šias bylos sandaros taisykles: 

Erdvinis 

objektas 
Atributas Atributinio lauko pavadinimas 

Atributinio lauko 

parametrai 

SŽNS 

teritorija 

UNIK_NR Unikalus numeris Long Integer 

PLOTAS Plotas Long Integer 

TER_KODAS Teritorijos kodas Short Integer 

DOKUMENT Dokumentas 254, Text 
 

DOK_NR 
 

Dokumento numeris 
 

60, Text 
 

DOK_DATA 
 

Dokumento data 
 

Date 
 

INST_KODA

S 

 

Institucijos kodas 
 

Long Integer 

 

DOK_URL 
 

Dokumento URL 
 

254, Text 
 

KVALIFIKAC 
 

Kvalifikacinio pažymėjimo /atestato 

numeris 

 

20, Text 

 

RENG_KOD

AS 

 

Teritorijos rengėjo kodas 
 

Double 

 

VEIK_KODA

S 

 

Ūkine veikla suinteresuoto asmens  

kodas 

 

254, Text  

 

MET_TIPAS 
 

Duomenų nustatymo metodas 
 

2, Text 
 

MASTELIS 
 

Erdvinių duomenų tikslumą nustatantis 

mastelis 

 

Long Integer 

 

TIKSL 
 

Teritorijos tikslumas 
 

Float 
 

OB_GLOBID 
 

Objekto, kuriam nustatyta Teritorija, 

kodas 

 

254, Text 

 

OB_DATA 
 

Objekto, kuriam nustatyta teritorija, 

statybos/pridavimo data 

 

Date 

 

PAVADINIM 
 

Teritorijos pavadinimas 
 

254, Text 
 

VIES_INTER 
 

Vieš. inter. pagr. nustatyta teritorija 
 

Short Integer 
 

GKODAS 
 

Erdvinio objekto kodas 
 

12, Text 
 

APZ_TIPAS 
 

Apsaugos zonos tipas 
 

3, Text 
 

GRUPE 
 

Grupės numeris 
 

Short Integer 
 

AZ_PLOTIS 
 

Apsaugos zonos plotis, m 
 

Short Integer 
 

EL_ITAMP 
 

Elektros įtampa 
 

Float 
 

TALPA 
 

Rezervuaro tūris 
 

Short integer 
 

SLEGIS 
 

Dujų slėgis 
 

Float 
 

RUSIS 
 

Iškasenų rūšis 
 

Long Integer 
 

INFO 
 

Papildoma teikėjo informacija 
 

254, Text 
   



12 

 

Erdvinis 

objektas 
Atributas Atributinio lauko pavadinimas 

Atributinio lauko 

parametrai 

ILTU_KODA

S 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio 

asmens  kodas 

254, Text 

 

VARDAS 
 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio 

asmens  vardas 

 

254, Text 

 

PAVARDE 
 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio 

asmens  pavardė 

 

254, Text 

 

GIM_DATA 
 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio 

asmens  gimimo data 

 

254, Text 

 

JUR_PAV 
 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio 

juridinio asmens pavadinimas 

 

254, Text 

 

JUR_KODAS 
 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio  

juridinio asmens kodas 

 

254, Text 

 

VALSTYBE 
 

Ūkine veikla suinteresuoto užsienio 

asmens  valstybė 

 

254, Text 

 

17.2. SHP  byloje turi būti tik Teritorijų plotiniai erdviniai objektai. 

17.3. Teritorijų erdvinių objektų atributiniai duomenys turi būti užpildyti pagal 

Specifikacijos II skyriuje nurodytą turinį. 

17.4. Vienoje SHP byloje gali būti pateikiama iki 50 vienodą TER_KODAS reikšmę 

turinčių Teritorijų. 

18. Teikiant Teritorijų erdvinius duomenis DWG byla, turi būti laikomasi šių 

reikalavimų:  

18.1. DWG byla turi atitikti šias bylos sandaros taisykles: 

Erdvinis objektas Sluoksnio (Layer) reikšmė 

SŽNS teritorija „Teritorijos kodas“ + „eilės numeris“ 

Pvz.: 106-1, 106-2 

 

18.2. DWG byloje turi būti pateikti tik Teritorijų plotiniai erdviniai objektai. 

18.3. Teritorija ir jos atributinių duomenų blokas turi būti užpildytas pagal 

Specifikacijos II skyriuje nurodytą turinį.  

18.4. Teritorija turi būti pateikta viename sluoksnyje. 

18.5. Vienoje DWG byloje gali būti pateikiama iki 50 vienodą TER_KODAS reikšmę 

turinčių Teritorijų. 

19. Teikiant Teritorijų erdvinius duomenis GeoJSON formatu (sistema–sistema 

būdu), turi būti laikomasi šių reikalavimų: 

19.1. Duomenų pakete turi būti tik Polygon tipo objektai: 

Grafinis 

elementas 

Pavyzdys Tekstinio formato pavyzdys 

Polygon 

 

{ 
 

"type": "Polygon",  
 

"coordinates": [ 
 

[[6144546.80, 422241.41], [6144592.77, 422268.99], 

[6144559.34, 422348.51], [6144507.84, 422326.13], 

[6144546.80, 422241.41]] 
 



13 

 

Grafinis 

elementas 

Pavyzdys Tekstinio formato pavyzdys 

] 
 

} 

 

{ 
 

"type": "Polygon",  
 

"coordinates": [ 
 

[[6144546.80, 422241.41], [6144592.77, 422268.99], 

[6144559.34, 422348.51], [6144507.84, 422326.13], 

[6144546.80, 422241.41]],  
 

[[6144562.91, 422288.84], [6144546.84, 422323.74], 

[6144546.61, 422281.39], [6144562.91, 422288.84]] 
 

] 
 

} 

 

19.2. Duomenų pakete turi būti pateikiami tik Teritorijų plotiniai erdviniai objektai. 

19.3. Duomenų paketo segmentas „Parameters“ turi būti užpildytas pagal šias taisykles: 

19.3.1. visi atributų laukų pavadinimai turi atitikti šios specifikacijos II skyriuje nurodytus 

pavadinimus ir reikšmių aibes; 
 

19.3.2. papildomai turi būti užpildyti šie atributai: 
 

Lauko 

sisteminis 

pavadinimas 

 

Lauko 

pavadinimas 

Aprašymas Įrašo 

tipas 

Pastabos, 

pildymo 

pvz. 

SPEC_VER SŽNS ED 

specifikacijos 

versija 

Šios SŽNS specifikacijos versija „1.0“. 

Keičiant erdvinių duomenų struktūras, šis 

parametras turi būti atnaujintas. Skirtas 

nustatyti duomenų specifikacijų, kuriomis 

informacinės sistemos/registrai/kadastrai 

automatiniu būdu teikia duomenis, versijai. 

Tekstas Pvz. 1.0 

 

TER_GLOBID Unikalus 

Teritorijos 

identifikatorius, 

Teritorijos 

duomenis 

teikiančiose 

sistemose ar 

laikmenose 

Identifikatorius, naudojamas identifikuoti 

Teritoriją (ne objektą, kurio pagrindu kuriama 

Teritorija), saugojamą pirminio šaltinio 

sistemoje, kadastre ar kt. 

Tekstas  

 

19.4. Teikiant duomenis dėl Teritorijos išregistravimo, turi būti užpildyti šie atributai: 

Lauko 

sisteminis 

pavadinimas 

 

Lauko 

pavadinimas 

Aprašymas Įrašo 

tipas 

Pastabos, pildymo 

pvz. 

Privalomumas 

UNIK_NR Unikalus 

numeris 

Unikalus Teritorijos 

numeris 

Nekilnojamojo turto 

registre  

Skaičius Devyni 

skaitmenys, pvz.: 

100000001 

Privalomas 



14 

 

DOKUMENT Dokumentas Dokumento, kurio 

pagrindu panaikinta 

Teritorija, 

pavadinimas 

Tekstas  Privalomas 

DOK_NR Dokumento 

numeris 

Dokumento, kurio 

pagrindu panaikinta 

Teritorija, numeris 

Tekstas  Privalomas 

DOK_DATA Dokumento 

data 

Dokumento, kurio 

pagrindu panaikinta 

Teritorija, 

patvirtinimo data 

Data Pvz., 2021-05-26 Privalomas 

INST_KODAS Institucijos 

kodas 

Institucijos, 

priėmusios 

sprendimą patvirtinti 

dokumentą, juridinio 

asmens kodas 

Skaičius  Privalomas 

DOK_URL Dokumento 

URL 

Nuoroda į 

dokumentą, kurio 

pagrindu 

išregistruojama 

Teritorija, jeigu jis 

yra pasiekiamas 

nuotoliniu būdu 

Tekstas  Privalomas, jei 

nuoroda yra į 

valstybės 

informacines 

sistemas 

 

IV SKYRIUS 

NAUDOTOJAMS TEIKIAMO TERITORIJŲ, KURIOSE TAIKOMOS SPECIALIOSIOS 

ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGOS, ERDVINIŲ DUOMENŲ RINKINIO REIKALAVIMAI 

 

20. Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių 

duomenų rinkinio erdvinius duomenis sudaro vektoriniai ir atributiniai duomenys.  

21. Teritorijų bendrieji (taikomi šios specifikacijos 22 punkte nurodytiems 

sluoksniams) atributiniai duomenys:  

Bendrieji atributiniai duomenys 

Lauko 

pavadinimas 

Lauko 

pavadinimo 

paaiškinimas 

Lauko ilgis, 

tipas 
Lauko aprašymas 

UNIK_NR 
Unikalus 

numeris 
Long Integer Unikalus Teritorijos numeris NTR  

PLOTAS Plotas Long Integer Teritorijos plotas, kv. m 

TER_KODAS 
Teritorijos 
kodas  

Short integer Teritorijos kodai, nurodyti Specifikacijos priede 

GKODAS 
Erdvinio 

objekto kodas 
12, Text Kodai, nurodyti Specifikacijos priede 

DOKUMENT Dokumentas 254, Text 
Dokumento, kurio pagrindu nustatoma teritorija, 
pavadinimas 

DOK_NR 
Dokumento 

numeris 
60, Text 

Dokumento, kurio pagrindu nustatoma teritorija, 

numeris 

DOK_DATA 
Dokumento 
data 

Date 
Dokumento, kurio pagrindu nustatoma teritorija, 
patvirtinimo data 

INST_PAV Institucijos 254, Text Institucijos, priėmusios sprendimą patvirtinti 



15 

 

pavadinimas dokumentą, pavadinimas  

INST_KODAS 
Institucijos 

kodas 
Long integer 

Institucijos, priėmusios sprendimą patvirtinti 

dokumentą, juridinio asmens kodas 

SUK_DATA 
Teritorijos 

sukūrimo data 
Date Teritorijos erdvinių duomenų NTK sukūrimo data  

TIKSL_DATA 

Teritorijos 

patikslinimo 
data 

Date 
Pasikeitusių Teritorijų erdvinių duomenų NTK 

patikslinimo data 

OB_GLOBID 

Objekto, kuriam 

nustatyta 

Teritorija, 
kodas 

254, Text 

Objekto, kuriam nustatyta Teritorija, unikalus 

identifikatorius, nurodytas kitoje informacinėje 

sistemoje, kadastre, registre, erdvinių duomenų 
rinkiniuose (jei yra).  

PAVADINIM 
Teritorijos 

pavadinimas 
254, Text 

Objekto, kuriam nustatyta Teritorija,  pavadinimas ar 

Teritoriją unikaliai aprašantis tekstas (jei yra). 

TIKSL 
Teritorijos 
tikslumas 

Float 
Teritorijos ribų nustatymo tikslumas, m (dviejų 
skaitmenų po kablelio tikslumu) 

 

22.  Teritorijų specialieji (taikomi atitinkamam rinkinio sluoksniui) atributiniai duomenys: 

22.1.  

 

Aerodromo apsaugos zonos (III skyrius, pirmasis skirsnis
 1
) 

1.1.   
Aerodromo AZ – aerodromų apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
APZ_TIPAS 

Apsaugos 

zonos tipas 
3, Text 

Aerodromų apsaugos 
zonų tipas: 

A – aerodromų 

apsaugos zona; 
B – aerodromų 

apsaugos zona; 

C – aerodromų 
apsaugos zona; 

D – aerodromų 

apsaugos zona; 

E – aerodromų 
apsaugos zona. 

22.2.  

Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Kelių AZ – kelių apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
APZ_TIPAS 

Apsaugos 

zonos tipas 
3, Text 

Kelio, kuriam 

nustatyta apsaugos 
zona, reikšmė: 

M – magistralinis; 

K – krašto; 
R – rajoninis; 

1 – vietinis I 

kategorija; 

                                                
1 Pagal Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymą 



16 

 

2 – vietinis II 

kategorija; 
3 – vietinis III 

kategorija; 

4 – vietinis IV 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Kelių apsaugos 

zonos plotis, m 

22.3.  

Geležinkelio kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių 

apsaugos zonos (III skyrius, trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Geležinkelio AZ – geležinkelio kelių ir jų įrenginių bei 

geležinkelio želdinių apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Geležinkelio ir jo 

įrenginių apsaugos 
zonos plotis, m 

 
Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis 

skirsnis
1
) 

22.4.  

Elektros lin AZ – elektros tinklų apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
EL_ITAMP 

Įtampa Float Elektros įtampa 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Elektros tinklų 
apsaugos zonos 

plotis, m 

22.5.  

Magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių) 

apsaugos zonos (III skyrius, penktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Magistr dujot AZ – magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių) apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Magistralinio 

dujotiekio ir 
naftotiekio ir jų 

įrenginių apsaugos 

zonos plotis, m 

22.6.  

Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III skyrius, šeštasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Dujotiekių AZ – skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Skirstomųjų 

dujotiekių apsaugos 



17 

 

zonos plotis, m 

1.1.   
TALPA 

Rezervuaro 

tūris 

Short 

integer 

Suskystintų dujų 

rezervuaro, baliono 
talpa, kub. m 

1.1.   
SLEGIS 

Dujų slėgis Float Slėgis, barais 

22.7.  

Magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijos (III skyrius, 

septintasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Magistr dujot ter – magistralinių dujotiekių vietovės klasių 

teritorijų sluoksnis (įsigalioja nuo 2023-01-01) 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.8.  

Naftos ir naftos produktų įrenginių apsaugos zonos (III 

skyrius, aštuntasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Naftos įreng AZ – naftos ir naftos produktų įrenginių apsaugos 

zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Naftos ir naftos 

produktų įrenginių 

apsaugos zonos 
plotis, m 

22.9.  

Suskystintų naftos dujų įrenginių apsaugos zonos (III skyrius, 

devintasis skirsnis
1
) 

1.1.   
S. dujų įreng AZ – suskystintų naftos dujų įrenginių apsaugos 

zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
TALPA 

Rezervuaro 
tūris 

Short 
integer 

Suskystintų dujų 

rezervuaro, baliono 

talpa, kub. m 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Suskystintų dujų 
įrenginių, pilstymo 

stočių, degalinių, 

dujų balionų 
apsaugos zonos 

plotis, m 

22.10.  

Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, dešimtasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Vandent infr AZ – vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   Apsaugos 3, Text 1 – vandens tiekimo 



18 

 

APZ_TIPAS zonos tipas ir nuotekų, paviršinių 

nuotekų tvarkymo 
vamzdynų, 

įrengiamų iki 2,5 

metro gylyje;  

2 – vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių 

nuotekų tvarkymo 

vamzdynų, 
įrengiamų 

didesniame kaip 2,5 

metro gylyje; 
3 – magistralinių 

vamzdynų, kurių 

skersmuo yra 400 

milimetrų ir didesnis; 
4 – vandens 

rezervuarų, 

skaidrintuvų; 
5 – vandens tiekimo 

bokštų, vandens ir 

nuotekų siurblinių, 

nuotekų rezervuarų. 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Vandens tiekimo ir 

nuotekų, paviršinių 

nuotekų tvarkymo 
vamzdynų apsaugos 

zonos plotis, m 

22.11.  

Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros 

apsaugos zonos (III skyrius, vienuoliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Ryšių linijų AZ – Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių 

infrastruktūros apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Ryšių linijos 

apsaugos zonos 
plotis, m 

22.12.  

Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos (III skyrius, 

dvyliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Šilumos tinklų AZ – šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.13.  

Gamybinių objektų sanitarinės apsaugos zonos (IV skyrius, 

pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Gamyb obj san AZ – gamybinių objektų sanitarinės apsaugos 

zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 



19 

 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Sanitarinės apsaugos 

zonos plotis, m 

22.14.  

Komunalinių objektų sanitarinės apsaugos zonos (IV skyrius, 

pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Komunal obj SAZ – komunalinių objektų sanitarinės apsaugos 

zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Sanitarinės apsaugos 

zonos plotis, m 

22.15.  

Branduolinės energetikos objektų sanitarinės apsaugos zonos 

(IV skyrius, pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Branduolin obj SAZ – branduolinės energetikos objektų 

sanitarinės apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Sanitarinės apsaugos 

zonos plotis, m 

22.16.  

Pastatų, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai, su esančiais prie jų 

mėšlo ir srutų kaupimo įrenginiais arba be jų, sanitarinės 

apsaugos zonos (IV skyrius, pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Past laik ūk gyv SAZ – pastatų, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai, 

su esančiais prie jų mėšlo ir srutų kaupimo įrenginiais arba be 
jų, sanitarinės apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Sanitarinės apsaugos 

zonos plotis, m 

22.17.  

Aerodromo triukšmo apsauginės zonos (IV skyrius, antrasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Aerodromo triukš AZ – aerodromo triukšmo apsauginių zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.18.  

Nuolatinių juodligės židinių apsauginės zonos (IV skyrius, 

trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Juodligės židin AZ – nuolatinių juodligės židinių apsauginių zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.19.  

Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos 

zonos (V skyrius, pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Kultūros obj ter AZ – kultūros paveldo objektų ir vietovių 



20 

 

teritorijų ir jų apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
APZ_TIPAS 

Apsaugos 

zonos tipas 
3, Text 

Kultūros paveldo 
apsaugos zonos 

juostos:  

8 – apsaugos nuo 
fizinio poveikio;  

9 – vizualinės 

apsaugos.  

22.20.  

Gamtos paveldo objektų teritorijos (V skyrius, antrasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Gamtos pavel obj ter – gamtos paveldo objektų teritorijų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.21.  

Kultūriniai rezervatai (rezervatai-muziejai) (V skyrius, 

ketvirtasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Kultūr rezervatai – kultūrinių rezervatų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.22.  

Gamtiniai rezervatai (V skyrius, penktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Gamt rezervatai – gamtinių rezervatų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.23.  

Kultūriniai draustiniai (V skyrius, septintasis skirsnis) 

1.1.   
Kultūr draustiniai – kultūrinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.24.  

Gamtiniai ir kompleksiniai draustiniai (V skyrius, aštuntasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Gamtiniai draust – gamtinių ir kompleksinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.25.  

Geologiniai draustiniai (V skyrius, devintasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Geologiniai draust – geologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.26.  

Geomorfologiniai draustiniai (V skyrius, dešimtasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Geomorfolog draust – geomorfologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.27.  Hidrografiniai draustiniai (V skyrius, vienuoliktasis skirsnis
1
) 



21 

 

1.1.   
Hidrograf draust – hidrografinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.28.  

Pedologiniai draustiniai (V skyrius, dvyliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Pedologin draust – pedologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.29.  

Botaniniai draustiniai (V skyrius, tryliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Botaniniai draust – botaninių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.30.  

Zoologiniai draustiniai (V skyrius, keturioliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Zoologiniai draust – zoologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.31.  

Ichtiologiniai draustiniai (V skyrius, penkioliktasis skirsnis
1
);  

1.1.   
Ichtiolog draust – ichtiologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.32.  

Ornitologiniai draustiniai (V skyrius, šešioliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Ornitolog draust – ornitologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.33.  

Teriologiniai, herpetologiniai, entomologiniai draustiniai (V 

skyrius, septynioliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Teriolog draust – teriologinių, herpetologinių, entomologinių 

draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.34.  

Botaniniai-zoologiniai draustiniai (V skyrius, aštuonioliktasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Botan zoolog draust – botaninių-zoologinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.35.  

Genetiniai draustiniai (V skyrius, devynioliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Genetiniai draust – genetinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.36.  

Telmologiniai draustiniai (V skyrius, dvidešimtasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Telmolog draust – telmologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 



22 

 

22.37.  

Talasologiniai draustiniai (V skyrius, dvidešimt pirmasis 

skirsnis
1
); 

1.1.   
Talasolog draust – talasologinių draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.38.  

Kraštovaizdžio draustiniai (V skyrius, dvidešimt antrasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Kraštovaiz draust – kraštovaizdžio draustinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.39.  

Gamtos paveldo objektų buferinės apsaugos zonos (V skyrius, 

trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Gamtos paminklų AZ – gamtos paveldo objektų buferinių 

apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.40.  

Valstybinių gamtinių rezervatų buferinės apsaugos zonos (V 

skyrius, šeštasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Rezervatų AZ – valstybinių gamtinių rezervatų buferinių 

apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.41.  

Valstybinio parko ar valstybinio draustinio buferinės apsaugos 

zonos (V skyrius, dvidešimt ketvirtasis skirsnis
1
) 

1.1.   
V-binių parkų AZ – valstybinio parko ar valstybinio draustinio 

buferinių apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.42.  

Biosferos rezervatų buferinės apsaugos zonos (V skyrius, 

dvidešimt šeštasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Biosfer rezervatų AZ – biosferos rezervatų buferinių apsaugos 

zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.43.  

Valstybiniai parkai (V skyrius, dvidešimt trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Valstybin parkai – valstybinių parkų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.44.  

Biosferos rezervatai (V skyrius, dvidešimt penktasis skirsnis) 

1.1.   
Biosfer rezervat – biosferos rezervatų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.45.  

Biosferos poligonai (V skyrius, dvidešimt septintasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Biosfer poligonai – biosferos poligonų sluoksnis 



23 

 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.46.  

Akvakultūros tvenkinių apsaugos zonos (VI skyrius, pirmasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Žuvinink tvenk AZ – akvakultūros tvenkinių apsaugos zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.47.  

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos (VI 

skyrius, antrasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Meliorac sistemos – melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
APZ_TIPAS 

Apsaugos 

zonos tipas 
3, Text 

1 - melioruotai 

žemei; 

2 - melioracijos 
statiniams. 

22.48.  

Miško žemė (VI skyrius, trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Miško žemė – miško žemės sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.49.  

Natūralios pievos bei ganyklos (VI skyrius, ketvirtasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Natūralios ganyklos – natūralių pievų bei ganyklų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.50.  

Pajūrio juosta (VI skyrius, penktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Pajūrio juosta – pajūrio juostos sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.51.  

Paviršiniai vandens telkiniai (VI skyrius, šeštasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Vandens telkiniai – paviršinių vandens telkinių sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.52.  

Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (VI skyrius, 

septintasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Vandens telk AZ – paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.53.  

Paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos (VI 

skyrius, aštuntasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Vandens telk juost – paviršinių vandens telkinių pakrantės 



24 

 

apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.54.  

Pelkės ir šaltinynai (VI skyrius, devintasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Pelkės ir šaltinynai – pelkių ir šaltinynų zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.55.  

Potvynių grėsmės teritorijos (VI skyrius, dešimtasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Potvynių teritor – potvynių grėsmės teritorijų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.56.  

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos (VI skyrius, 

vienuoliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Pož H2O vandenv AZ – požeminio vandens vandenviečių 

apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
APZ_TIPAS 

Apsaugos 

zonos tipas 
3, Text 

Požeminių vandens 

telkinių 

(vandenviečių) 
sanitarinės apsaugos 

zonų juostos: 

0 – vandenvietės 

teritorija; 
50 – pirmoji (griežto 

režimo) vandenvietės 

juosta, 50 metrų; 
1 – pirmoji (griežto 

režimo) vandenvietės 

juosta; 

2 – antroji 
vandenvietės juosta; 

3 – trečioji 

vandenvietės juosta; 
3A – trečioji 

vandenvietės juosta; 

3B – trečioji 
vandenvietės juosta; 

3R – trečioji 

vandenvietės juosta, 

rekomenduojama. 

1.1.   
GRUPE 

Grupės 
numeris 

Short 
integer 

1 – 1-oji 

vandenvietės grupė 

2 – 2-oji 
vandenvietės grupė 

3 – 3-ioji 

vandenvietės grupė 

22.57.  
Šiaurės Lietuvos karstinis regionas (VI skyrius, dvyliktasis 

skirsnis
1
) 



25 

 

1.1.   
Karstinis regionas – Šiaurės Lietuvos karstinio regiono teritorijų 

sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
GRUPE 

Grupės 

numeris 

Short 

Integer 

1 – 1-oji intensyvaus 
karsto zonos žemių 

grupė; 

2 – 2-oji intensyvaus 

karsto zonos žemių 
grupė; 

3 – 3-ioji intensyvaus 

karsto zonos žemių 
grupė; 

4 – 4-oji intensyvaus 

karsto zonos žemių 
grupė. 

22.58.  

Žemės gelmių išteklių telkiniai (VI skyrius, tryliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Ž gelmiu išt telk – žemės gelmių išteklių telkinių sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
RUSIS 

Iškasenų rūšis 
Long 

Integer 

Naudingųjų iškasenų 

rūšis pagal Lietuvos 

geologijos tarnybos 
prie AM direktoriaus 

2005 m. lapkričio 18 

d. įsakymu Nr. 1-133 
patvirtiną Žemės 

gelmių registro 

objektų duomenų 
klasifikatorių 

22.59.  

Dirvožemio apsauga žemės ūkio paskirties žemės sklypuose (VI 

skyrius, keturioliktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Dirvožemio apsauga – dirvožemio apsaugos žemės ūkio paskirties 

žemės sklypuose sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.60.  

Molėtų astronomijos observatorijos apsaugos zona (VII 

skyrius, pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Molėtų observat AZ – Molėtų astronomijos observatorijos 

apsaugos zonos sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.61.  

Meteorologinių stebėjimų aikštelių apsaugos zonos (VII 

skyrius, antrasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Meteorol aikšt AZ – meteorologinių stebėjimų aikštelių apsaugos 

zonų sluoksnis 



26 

 

1.1.   
Lauko 
pavadini

mas 

Lauko 
pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 
ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Apsaugos zonos 

plotis, m 

22.62.  

Meteorologinių radiolokatorių apsaugos zonos (VII skyrius, 

trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Meteor radiolok AZ – meteorologinių radiolokatorių apsaugos 

zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 
zonos plotis 

Short 
integer 

Apsaugos zonos 
plotis, m 

22.63.  

Radiolokatorių apsaugos zonos (VII skyrius, ketvirtasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Radiolokatorių AZ – radiolokatorių apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Radiolokatorių 

apsaugos zonų dydis, 
m 

22.64.  

Vandens matavimo stočių apsaugos zonos (VII skyrius, 

penktasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Vandens stočių AZ – vandens matavimo stočių apsaugos zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.65.  

Gruntinių geodezinių ženklų apsaugos zonos (VII skyrius, 

šeštasis skirsnis
1
) 

1.1.   
Geodez ženklų AZ – gruntinių geodezinių ženklų apsaugos zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.66.  

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rezervinės teritorijos (VIII 

skyrius
1
) 

1.1.   
Klaip uosto rez ter – Klaipėdos valstybinio jūrų uosto rezervinės 

teritorijos sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.67.  

Vadovybės apsaugos tarnybos saugomų objektų apsaugos 

zonos (IX skyrius, pirmasis skirsnis
1
) 

1.1.   
V-bės aps dep obj AZ – vadovybės apsaugos tarnybos saugomų 

objektų apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   



27 

 

Nėra specialiųjų atributų 

22.68.  

Valstybės saugumo departamento saugomų objektų apsaugos 

zonos (IX skyrius, antrasis skirsnis
1
) 

1.1.   
VSD saug obj AZ – valstybės saugumo departamento saugomų 

objektų apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.69.  

Krašto apsaugos objektų apsaugos zonos (X skyrius, pirmasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Krašto aps obj AZ – krašto apsaugos objektų apsaugos zonų 

sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

1.1.   
AZ_PLOTIS 

Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Krašto apsaugos 

objektų apsaugos 
zonų dydis, m 

22.70.  

Teritorijos, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo 

reikalavimus, taikomi statybos apribojimai (X skyrius, antrasis 

skirsnis
1
) 

1.1.   
Ter su statyb aprib – teritorijų, kuriose, atsižvelgiant į 

nacionalinio saugumo reikalavimus, taikomi statybos 

apribojimai, sluoksnis 

1.1.   
Nėra specialiųjų atributų 

22.71.  

Valstybės sienos apsaugos objektų ir įrenginių apsaugos zonos 

(X skyrius, trečiasis skirsnis
1
) 

1.1.   
V-bės sienos obj AZ – valstybės sienos apsaugos objektų ir 

įrenginių apsaugos zonų sluoksnis 

1.1.   
Lauko 

pavadini

mas 

Lauko 

pavadinimas 

(ilgas) 

Lauko 

ilgis, 

tipas 

Lauko aprašymas 

AZ_PLOTIS 
Apsaugos 

zonos plotis 

Short 

integer 

Valstybės sienos 

apsaugos objektų ir 

įrenginių apsaugos 

zonos dydis, m 

 

 

V SKYRIUS 

TERITORIJŲ, KURIOSE TAIKOMOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO 

SĄLYGOS, ERDVINIŲ DUOMENŲ SUTARTINIAI ŽENKLAI 

 

23. Teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių 

duomenų rinkinio erdvinių objektų sutartiniai ženklai: 

 

  



28 

 

 

 

 
Sutartinis 

ženklas 

Erdvinio objekto  

pavadinimas (TER_KODAS) 

Sutartinis 

ženklas 

Erdvinio objekto  

pavadinimas (TER_KODAS) 

 
   

 

 



 

 

Teritorijų, kuriose taikomos  

specialiosios žemės naudojimo sąlygos,  

erdvinių duomenų rinkinio specifikacijos  

priedas 

 
TERITORIJŲ, KURIOSE TAIKOMOS SPECIALIOSIOS ŽEMĖS NAUDOJIMO 

SĄLYGOS, ERDVINIŲ DUOMENŲ RINKINIO ERDVINIŲ OBJEKTŲ KODAI 
 

 

Eil. 

Nr. 

 

TER_KODAS IR 

PAVADINIMAS 

 

GKODAS 

Senos specifikacijos 

rinkinio sluoksnio 

pavadinimas 

(teritorijos tipas) 

1. 165 - Aerodromo AZ  az19 – aerodromų apsaugos zona AERODR_AZ 

2. 102 - Kelių AZ  az01 – kelio apsaugos zona KELIU_AZ 

3. 103 - Geležinkelio AZ  az581 – geležinkelio kelių ir jų įrenginių, viešosios 

geležinkelių infrastruktūros kelių ir jų įrenginių; 

az582 – geležinkelio kelių ir jų įrenginių, 

privažiuojamųjų geležinkelio kelių ir jų įrenginių; 

az583 – geležinkelio kelių ir jų įrenginių, siaurųjų 

geležinkelių (600 mm ir 750 mm pločio vėžės) ir jų 

įrenginių; 

az584 – geležinkelio želdinių. 

GELEZ_AZ 

4. 106 - Elektros lin AZ az591 – elektros oro linijų apsaugos zona; 

az592 – elektros kabelių oro linijų apsaugos zona; 

az593 – elektros kabelių požeminių linijų apsaugos 

zona; 

az594 – elektros kabelių povandeninių linijų apsaugos 

zona; 

az595 – transformatorių pastočių, skirstyklų, srovės 

keitimo stočių apsaugos zona; 

az596 – transformatorinių ir skirstomųjų punktų 

apsaugos zona. 

ELEKTR_AZ 

5. 107 - Magistr dujot AZ  az821 – magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių) vamzdynų; 

az822 – talpyklų kondensatui laikyti ir dujoms iš jo 

pašalinti; 

az823 – kitų magistralinių dujotiekių ir naftotiekių 

(produktotiekių) įrenginių ir statinių (stočių, uždarymo 

įtaisų, valymo ir diagnozavimo įtaisų paleidimo ir 

priėmimo kamerų, slėgio ribojimo mazgų) 

DUJU_NAFTOS_AZ 

6. 109 - Dujotiekių AZ az601 – dujotiekių vamzdynų; 

az602 – dujų slėgio reguliavimo įrenginių; 

az603 – katodinių saugos įrenginių; 

az604 – suskystintų gamtinių dujų įrenginių. 

SKIRSTOM_DUJU_

AZ 

7 171 - Magistr dujot ter 

Įsigalioja nuo (2023-01-

01). 

az61 – magistralinių dujotiekių vietovės klasių 

teritorija 

DUJOTIEKIO_T 

8. 108 - Naftos įreng AZ  az621 – naftos ir naftos produktų, išskyrus 

suskystintas naftos dujas, talpyklų (toliau – naftos ir 

naftos produktų talpyklos); 

NAFTOS_AZ 



2 

 

az622 – skystųjų degalų kolonėlių. 

9. 110 - S. dujų įreng AZ az631 – antžeminių suskystintų naftos dujų 

rezervuarų; 

az632 – požeminių suskystintų naftos dujų rezervuarų; 

az633 – suskystintų naftos dujų dujinimo įrenginių; 

az634 – grupinių suskystintų naftos dujų balionų 

įrenginių; 

az635 – suskystintų naftos dujų kolonėlių; 

az636 – suskystintų naftos dujų balionų pildymo, 

siurblinės ir (ar) kompresorinės (dujų pildymo posto, 

dujų pildymo stoties) pastatų; 

az637 – suskystintų naftos dujų balionų sandėlių; 

az638 – suskystintų naftos dujų balionų sandėliavimo 

aikštelių ir (ar) konteinerių. 

SUSKYST_DUJU_A

Z 

10. 149 - Vandent infr AZ  az64 – vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros apsaugos zona 

TIEK_INFRASTRUK

T_AZ 

11. 101 - Ryšių linijų AZ  az571 – požeminių elektroninių ryšių tinklų laidinių 

linijų; 

az572 – kitų elektroninių ryšių tinklų laidinių linijų; 

az573 – kitų elektroninių ryšių infrastruktūros objektų. 

RYSIU_AZ 

12. 148 - Šilumos tinklų AZ  az651 – šilumos perdavimo tinklų dalių, antžeminių 

šilumos perdavimo tinklų vamzdynų; 

az652 – šilumos perdavimo tinklų dalių, požeminių 

šilumos bei karšto vandens perdavimo tinklų 

vamzdynų; 

az653 – šilumos perdavimo tinklų technologinių 

priklausinių, šiluminių kamerų, sklendžių priežiūros 

statinių, drenažo šulinių, termofikacinio vandens bei 

drenažo siurblinių, grupinių šilumos punktų; 

az654 – šilumos perdavimo tinklų technologinių 

priklausinių, išilgai požeminių šilumos bei karšto 

vandens perdavimo tinklų vamzdynų paklotų drenažo 

vamzdžių, telesignalizacijos kabelių bei jiems 

priklausančių įrenginių. 

SILUMOSTINKLU_

AZ 

13. 150 - Komunal obj SAZ  az662 – komunalinių objektų sanitarinės apsaugos 

zona; 

SANITARINES_AZ 

14. 105 - Branduolin obj SAZ  az663 – branduolinės energetikos objektų sanitarinės 

apsaugos zona; 

15. 114 - Gamyb obj san AZ  az661 – gamybinių objektų sanitarinės apsaugos 

zona; 

16. 115 - Past laik ūk gyv 

SAZ 

az664 – pastatų, kuriuose laikomi ūkiniai gyvūnai, su 

esančiais prie jų mėšlo ir srutų kaupimo įrenginiais 

arba be jų, sanitarinė apsaugos zona 

17. 166 - Aerodromo triukš 

AZ  

az67 – aerodromų triukšmo apsauginė zona AERODR_TRIUKSM

O_AZ 

18. 167 - Juodligės židin AZ  az68 – nuolatinių juodligės židinių apsauginė zona JUODLIGES_AZ 

19. 119 - Kultūros obj ter AZ kv1 – kultūros vertybė; 

kv2 – archeologijos vietovė; 

kv3 – kultūrinė vietovė; 

KULTUROS_PO 



3 

 

kv4 – memorialinės vietovės; 

kv5 – statinių – kultūros vertybių teritorijos; 

kv6 – kultūros vertybių kompleksas; 

nz12 – kultūros paveldo objekto apsaugos zona. 

20. 127 - Gamtos pavel obj 

ter 

st02 – gamtos paveldo objektų teritorijos GPO_TERITORIJA 

21. 157 - Kultūr rezervatai  st04 – kultūriniai rezervatai (rezervatai-muziejai) REZERVATAI 

22. 158 - Gamt rezervatai  st05 – gamtiniai rezervatai 

23. 111 - Kultūr draustiniai  st07 – kultūriniai draustiniai DRAUSTINIAI 

24. 132 - Gamtiniai draust  st08 – gamtiniai ir kompleksiniai draustiniai 

25. 133 - Teriolog draust  st17 – teriologiniai, herpetologiniai, entomologiniai 

draustiniai 

26. 135 - Kraštovaiz draust  st22 – kraštovaizdžio draustiniai 

27. 136 - Geologiniai draust  st09 – geologiniai draustiniai 

28. 137 - Geomorfolog draust st10 – geomorfologiniai draustiniai 

29. 138 - Telmolog draust  st20 – telmologiniai draustiniai 

30. 139 - (Hidrograf draust  st11 – hidrografiniai draustiniai 

31. 140 - Pedologin draust  st12 – pedologiniai draustiniai 

32. 141 - Botaniniai draust  st13 – botaniniai draustiniai 

33. 142 - Zoologiniai draust  st14 – zoologiniai draustiniai 

34. 143 - Ornitolog draust st16 – ornitologiniai draustiniai 

35. 144 - Ichtiolog draust  st15 – ichtiologiniai draustiniai 

36. 145 - Botan zoolog draust st18 – botaniniai-zoologiniai draustiniai 

37. 160 - Genetiniai draust  st19 – genetiniai draustiniai 

38. 161 - Talasolog draust  st21 – talasologiniai draustiniai 

39. 147 - Gamtos paminklų 

AZ 

st03 – gamtos paveldo objektų buferinės apsaugos 

zonos 

 

ST_AZ 

40. 151 - Biosfer rezervatų 

AZ 

st26 – biosferos rezervatų buferinės apsaugos zonos 

41. 153 - V-binių parkų AZ st24 – valstybinio parko ar valstybinio draustinio 

buferinės apsaugos zonos 

42. 146 - Rezervatų AZ 

 

st06 – valstybinių gamtinių rezervatų buferinės 

apsaugos zonos 

43. 134 - Valstybin parkai  st23 – valstybinis parkas PARKAI 

44. 112 - Biosfer rezervat st25 – biosferos rezervatas BIOSFERA 

45. 113 - Biosfer poligonai  st27 – biosferos poligonas 

46. 159 - Žuvinink tvenk AZ  az83 – akvakultūros tvenkinių apsaugos zona AKVAKULTUROS_

AZ 

47. 121 - Meliorac sistemos  az69 – melioruotos žemės ir melioracijos statinių 

apsaugos zona 

MELIORAC_AZ 

48. 126 - Miško žemė  az55 – miško naudojimo apribojimas MISKO_ZEME 



4 

 

49. 131 - Natūralios ganyklos az45 – natūralios pievos ir ganyklos PIEVA 

50. 116 - Pajūrio juosta az70 – pajūrio juosta PAJURIO_JUOSTA 

51. 128 - Vandens telkiniai  az71 – paviršiniai vandens telkiniai VAND_TELKINIAI 

52. 163 - Vandens telk AZ  az29 – paviršinio vandens telkinių apsaugos 

zonos 

VAND_TELKINIU_A

Z 

53. 164 - Vandens telk juost  az30 – paviršinio vandens telkinių pakrantės 

apsaugos juosta 

VAND_PAKRANT_A

Z 

54. 130 - Pelkės ir šaltinynai hd6 – pelkė; 

hd8 – šaltinynas. 

PELKES 

55. 168 - Potvynių teritor  az721 – didelės tikimybės potvynių grėsmės 

teritorijos; 

az722 – vidutinės tikimybės potvynių grėsmės 

teritorijos; 

az723 – mažos tikimybės potvynių grėsmės 

teritorijos. 

POTVYNIU_TER 

56. 120 - Pož H2O vandenv 

AZ 

az731 – požeminio vandens vandenviečių 

apsaugos zonos juosta; 

az732 – požeminio vandens vandenviečių apsaugos 

zonos juosta ir požeminio vandens vandenviečių taršos 

apribojimo juosta. 

POZEMVAND_AZ 

57. 124 - Karstinis regionas  az32 – karstinis regionas KARSTINIS 

58. 123 - Ž gelmiu išt telk  zg1 – naudingųjų iškasenų telkiniai TELKINIAI 

59. 152 - Dirvožemio apsauga az74 – dirvožemio apsauga žemės ūkio paskirties 

žemės sklypuose 

DIRVOZEMIO_AZ 

60. 125 - (Molėtų observat 

AZ 

az34 – observatorijos apsaugos zona OBSERVATORIJOS_

AZ 

61. 118 - Meteorol aikšt AZ  az751 – bendroji meteorologinių stebėjimų aikštelės 

apsaugos zona; 

az752 – specialioji meteorologinių stebėjimų aikštelės 

apsaugos zona. 

METEOROLOG_AZ 

62. 129 - Meteor radiolok AZ az761 – specialioji meteorologinio radiolokatoriaus 

apsaugos zona; 

az762 – bendroji meteorologinio radiolokatoriaus 

apsaugos zona. 

MET_RADIOLOK_A

Z 

63. 155 - Radiolokatorių AZ  az771 – bendroji radiolokatoriaus apsaugos zona; 

az772 – specialioji radiolokatoriaus apsaugos zona. 

RADIOLOKATORIU

_AZ 

64. 122 - Vandens stočių AZ  az781 – vandens matavimo stoties prie upės ar kanalo 

apsaugos zona; 

az782 – vandens matavimo stoties prie ežero ar 

tvenkinio apsaugos zona. 

VMS_AZ 

65. 117 - Geodez ženklų AZ  az40 – gruntinių geodezinių ženklų apsaugos zona GEOZENKLU_AZ 

66. 104 - Klaip uosto rez ter  tp8 – jūrų uosto rezervinė teritorija JURU_UOSTO_TER 

67. 169 - V-bės aps dep obj 

AZ 

az79 – vadovybės apsaugos tarnybos saugomų objektų 

apsaugos zona 

VAD_SAUG_OBJ_A

Z 

68. 162 - VSD saug obj AZ  az80 – valstybės saugumo departamento saugomų 

objektų apsaugos zona 

VSD_SAUG_OBJ_A

Z 



5 

 

69. 156 - Krašto aps obj AZ  az49 – krašto apsaugos objektų įtakos zona KRASTO_APS_AZ 

70. 170 - Ter su statyb aprib  az81 – teritorijos, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio 

saugumo reikalavimus, taikomi statybos apribojimai 

NS_APRIBOJIMAI 

71. 154 - V-bės sienos obj  az48 – valstybės sienos apsaugos objektų, įrenginių 

veikimo ir apsaugos zona; 

az481 – Valstybės sienos ženklo apsaugos zona. 

SIENOS_AZ 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-437, 2020-06-12, paskelbta TAR 2020-06-12, i. k. 2020-12886 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. 3D-700 „Dėl Teritorijų, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių duomenų rinkinio specifikacijos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-259, 2022-04-14, paskelbta TAR 2022-04-14, i. k. 2022-07713 
Dėl žemės ūkio ministro 2019 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. 3D-700 „Dėl Teritorijų, kuriose taikomos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos, erdvinių duomenų rinkinio specifikacijos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cc456e60ac6811eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f5a89b40bbc211ec8d9390588bf2de65

